byo ad

bus ad interiora inuisibilia z superiora conuerta
mur. Ex e parte nra (vt hoc possem) a culpa
naa nos purgavit: virtute nos instituit: grām
infudit: quā nri illuminant affect: accedunt
z corroborant effect: ac p hō totus toralr re-
nouat' ad hō sensibilibus non modicū suble-
natur. Et idcirco idolis extinctis z nos taliter
sibilem talibus admittentis quibus illi am-
plius non indigemus.
C. An expedit vestimenta preciosa hie.
C. In. do. C. De vestimentis saltem dicere po-
teris qd pnt nō obsunt: sicut de edificijs dixi
stis multū vident. Cū. n. bonas tunicas habeo
min' frig' timeo: ac p hō meli' passum in ecclesia
victuū offm pallere: z ibide in oione meli' p-
notare. Nec mūdo malū exēplū ostēdit: qd vt
plurimū isterius deponant. Nec et euangelica
p'dicatione offendit: qd maior qstus pecunie re-
quirit in vilib' vestimetis qz in p'ctiois: qd vna
p'ctio tunica z delicata p mltos ānos durabit:
z vilis vix p annū. C. dinoz et nuerus sufficit d
p'ctiois z bonis qz de vilib'. Per qd satis p qd
indure vestimēta preciosa est magis rōnabile
indure qz vilia. C. Zela. pau. C. L. iquet satis
pca q dicta sunt supius q ois vsus diues illicitus
est p'sessoribus paupertatis. Qz aut vti vesti-
metis mollioz: p'ctiois sit vsus diuitum z non
paupz satis ostēdit dno cū btm Joāne bap-
tam cōmēdare dicitōe: vestimēta mollia regib'
z regalib' curijs puenire. At. n. Quid existis
in delertū videre: hōies mollioz vestimēta: Quasi
dicat nō. Qz hō ēēt vituperabile. Nā fm Ber-
nardū. s; mollia vestimēta animi mollicies idēz
cont. Sup quo Bieg. Cameloz. n. plis p'p-
tate vestit' Joānes fuisse detribit. Et qd est di-
cere. Ecce q molli' vestimēta in domib' regis
sunt: nisi aperta snia demōstrare q non celesti-
agnos' terreno militant hī: q p deo perpeti-
perosa fugim' s; solū exteriorib' dediti: pntius
vite mollicem z delectationē grūt. Nemo eni
existimē in studio veltū p'ctū velle. Qz si hō
culi nō esset: nullo mō dno Joānem de vesti-
metis sui asperitate laudasset. Si hō et culpa nō
ēēt: nequa qz p'ct' apls p eplaz snā feminas a
p'ctioz veltū appetitū cōpesceret dicitō. Nō i
p'ctio velle. Delectat' s; frēs q culpa sit hec et vi-
ros appetere quo curauit passio: eccle sem-
nas p'p'etere. Si qd hoc p'ctm est secularib' z di-

uitibus: qsto magis paupertas p'sessoribus.
C. Responder ad obiectiones.
C. Doro licz de manifestis supfluitatib' sit di-
sp'atio: tñ tñ cogoz ad repellēdas tuas terre-
nas z aiales obiectioes tibi iuxta tuā sultitiaz
rūdere. Cū q dicitō q vret meli' est hie p'ctio
vestimēta qz viliaz: de vilitate carnis h itelli-
gia: sentio faties. S; talis vilitas z p'ntio est
ip' s'pūs magna destructio. Sicut. n. cooz' mol-
lib' ista spūs duris z asperis nutrit. Et ibi spūs
deficit: vbi caro regescit. Nō. n. hec tm sūt ic-
tamēta iuxta: sicut sapiēs inuit: s; et fomenta
supbie licit' q dicit. Cui. In. sicut in libro suo de
p'p'latioe ait. Diligite vilia vestimēta vt ozien-
ter in te cogitatioe elationis abyctas. Nā qui
sp'ledica diligit humiles cogitatioes hie nō p-
t: qoz exteriorib' p'figuratiōib' p'fomat. Ad
vō dicit' pp bona vestimēta melius posse ozare
z melius posse pallere: qd dicitō melius: hoc
est morosius hie ic itelligis: vtruz possis negare
nō curios' an hec factas nō credo penit' q: con-
trarium in te video. Si aut melius. i. e. factas
intelligis: saluum est oino. Quia ois oio effica-
ciā hz ab amore diuino. Et fm Bieg. Tāco qd
a supno amore distingit: qsto in hōis isterioz
delectat. Et ecce tū q mala q nos hie p'mitit
ad deum nos itre compellit. C. Alterius cum di-
cisz: p'p'mū non scandalizari p malā exem-
plum: si de proximo interiori intelligis: saluum
est cum hoc illi abscondere nō possis. Quia z
ego p'rimus tuus sum z habeo malā exemplū
z valde malū: idem de fratrib' vtrius itelligen-
dum. Si vero de exteriorib' dicitō q illa eis ab-
scōdis sum hoc scandali talr fugis: turp' in-
comparabil' peccatum incurrit. Et ois ipso
qz primo abscondit: h' p'p'ctis vitium dete-
stabile p'p'ratat. Nō enim tu imitari beatus
Franciscum quid adeo vitium istud horruit: q
cum infirmare fructum pellis it' infecus po-
neri nolit ante p'ct' nri etiam ponere exte-
rius. Et q dicitō maiorem quātratem pecunie
regri ad vilia qz ad p'ctioa: quia plus durant.
z idcirco rarior emuntur z paucioribus indiget
homoz: quia a frigidibus melius se defendunt.
Et si hoc videret qd nō credo: et si hoc face-
rea qd nō video: tollerabilis malū p'ntio. Sed
non pp hoc excusabilis: eo magis vitupgabie:
q: oem malū talibus apparere conaris desen-

3 po R 119

terre z ille metem ipleat: z de delictis ad delicta
 trahat. ¶ Inimicus domesticus. ¶ Cora et
 illa qd ad vite nalis pferuatione primè obloque
 ris. Nullus.n. hō q legis nalis pcepto ad esse
 nature pferuandū indispensabilè obligatur: his
 sine qbus et nāe nō pferuat renūciare pot. Et
 ergo pcepto legis nalis sim dispensabiliter obli
 gatus vsui istaz rerū: sine qbus esse nāe nō
 pferuat renūciare nō pot nec possit. ¶ Quid
 est mihi licitum vsus istaz rerū: non solum vsus
 istaz rerū q pccat ad pferuationē vite licitus
 est mihi: s; et ea que faciunt ad voti psumatio
 nē. Quia voto vno emissa phibent oia vota
 cōpāsiuilia. Voto.n. emisso de celebrādo vno
 oīnī renūciatio vsus phibet: eoz: sine qb
 diuini oīnī nō psumat: sicut foris: qbus
 sicut: licet: z sicut: eodē nō pbari pot de bio
 que p̄tinēt ad oīnī p̄dicatioē. ¶ Zelator: pau
 peratis. ¶ Nō.n. p̄tra illa q ad vite nalle pfer
 uationē sunt seu voti psumatioē vltimate lo
 qui volō: sed p̄tra sup̄flua q sunt in his z sunt
 sermone simpliciter loq̄ intēdo. ¶ Cū.n. n. rex: qd
 dixit: nō solum est tibi licitum s; et necessarium:
 sicut optime ostendit. Sed superfluum vsus sine
 fit in his q p̄tinēt ad victū z vestitū: siue que
 p̄tinēt ad sapiētiā: siue q spectat ad di
 uinū oīnī: siue in vtrēq; aliq̄ q p̄tinēt ad
 hūmā cōmōdū p̄fectioē: paupertatis illicitus
 est: vt sup̄ius est ostēsum. ¶ Inimicus domesti
 cus. ¶ Tibi sunt hec sup̄flua nō videor: que
 sint penitus ignoro. ¶ Zelator: paupertatis.
 ¶ Sup̄fluum p̄sistit maxime in nūero quantū
 te: sumptuose z deo. Sup̄fluum.n. est qd
 ablatō sufficit reliquū qd remanet. Duo igitur
 sup̄flua s; vniū remanēt: z sufficit: multi s; pa
 rum: p̄fectio s; vilitatē p̄fectiosum s; despiciē
 sicut. ¶ Sicut in p̄dictio sup̄fluitate nō aduēto: ce
 cūo et sensu z pena indigeor: illi assimilatio q
 vtrū nix sit alba: z an deus sit colēdo vobis: at
 qz negat. ¶ Cū si forte ex certa malitia veritate
 impugnas: grauior et in sp̄m sc̄m peccas. Quia
 p̄ctū in hoc seculo nō remittit: nec in futuro
 vilitatis relaxat. ¶ Cū vō adeo a sp̄alib; reced
 fit carnalib; inherēdo. ¶ Cū tibi cooptū sit pot
 q occultū potes cū illo nō imerito cōparatū
 qd Ap̄s dicit. Et si ap̄s est euageliū: in his
 pereit nō est ap̄tū. ¶ Inimicus domesticus.
 ¶ Cū quid tot verba multiplicas. Mon. n. in

rebuq

rebus est vitū s; in voluntate. ¶ Cū si voluntas
 fuerit mala z oia epa eius erūt. Et si bona fue
 rit oia epa eius erunt bona. Propter qd Sal
 uator: dicit: q non pot arbor: mala fructus bo
 nos facere: nec arbor bona fructus malos face
 re. ¶ Zelator: paupertatis. ¶ Tertū est sicut di
 citur: p̄ctū solum p̄sistere in voluntate z nō in re
 bus: s; res qz de casio p̄cti sunt in voluntate. s;
 qn voluntas ad res creatas inordinate se p̄uert
 it. Et tunc vitū esse in voluntate cognoscit:
 qn hō ad illicita manifeste p̄uertit. Illicitū autē
 est aliqd egere qd deus phibuit vel plarus qui
 vobis est gerit: vel q voluntas p̄ voti ad p̄ta se
 obligat. Ergo supposito q deus vel plarus
 nō phibuit vsum sup̄flui: phibet tibi ipm vo
 tum voluntarie emissum. Nā vsus talū vt su
 p̄dictū est: paupertati obuiat manifeste: deo il
 licitus est oīno p̄fectioē: paupertatis. ¶ Inimi
 cus domesticus. ¶ Sup̄fluum in nūero z qua
 titate satis videri pot qn admittit: licet vti ci
 bus z potib; delicatis sup̄flui eē nō credo nec
 illicite. Quomōdū dicit scrip̄tura: q bona bonis
 creata sunt ab initio: p̄tō: vō nō est dignus pa
 ne quo vescit. ¶ Cū bonus hō possit comedere
 sup̄ purum. ¶ Zelator: paupertatis. ¶ Quāuis
 autē illa de bonis sp̄alib; intelligat: tñ de bo
 nis sp̄alibus tibi exponēt: nō deo q eo ipso q
 sub certo titulo bonitatis talib; delicatis ve
 sceris p̄tō: efficias. ¶ Cū n. crediderit asserit
 te bonū in dubitātē laboris in p̄sumptionis z
 sup̄bievit: ac p hoc nō es dignus ijs delictis: q
 esse pane et quo vesceris iuxta tuā s̄miam su
 p̄dictā. Et nōne icidus in grāde p̄ctū duz s;
 sumis te dicere iustū: qd ille q viq; ad tertiu ce
 lus raptus fuerat dicere nō addebat: ¶ Tibi in
 quā mibi p̄ctus sum: s; nō in hoc iustificatus
 sum. Sicut ab. n. illud sapiētis q nemo scit vtz
 fit dignus amozē et vel odio: s; oia in futurū
 vt vtrū ierit. ¶ In. do. ¶ Et vsquequo ha
 bebūt sine verba tua p̄sumptiosa: Si. n. video
 excelsum recurre ad platus z sufficit tibi: ne
 tū loq̄ris. Tu forte ordines rectificabis. ¶ Ze
 pau. ¶ Cū tua me in te nō capuit vt video: s;
 propter hoc nō tacebo qn semp z verbis tuis
 oī audire volueris: nō deo: nō seruire cupiēs
 studio p̄tentionis: s; zelo iustitie z vitatis. Et cū
 vicio q ad platum recurrere debeat. ¶ Nō deo q
 palati cā sunt: qn p̄dictio: effectiua vel per